
PODKLADY K BODU Č. 5 

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE KOBYLNICE DNE 20. 6. 2024 

 

Název bodu: Závěrečný účet a roční účetní závěrka obce Kobylnice za rok 2023 

 

Předkladatel bodu: Michael Ulbrich, starosta 

 

Důvodová zpráva: 

§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

stanovuje, že po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření obce souhrnně zpracovávají 

do závěrečného účtu. V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném 

členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích, včetně 

tvorby a použití peněžních fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční 

hospodaření obce a jí zřízených nebo založených právnických osob. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování 

finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, Národnímu fondu a jiným 

rozpočtům a k hospodaření dalších osob. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je součástí 

závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu obce. 

Územní samosprávný celek je povinen dát si přezkoumat své hospodaření za uplynulý kalendářní rok. 

Přezkoumání hospodaření upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. Přezkoumání hospodaření 

obce bylo provedeno auditorskou společností TOP AUDITING, s.r.o. Dle závěru zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření auditorská společnost na základě provedeného přezkoumání hospodaření obce 

nezjistila žádné skutečnosti, které by ji vedly k domněnce, že přezkoumané hospodaření není ve všech 

významných materiálních ohledech v souladu s principy přezkoumání hospodaření. Při přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Nebyly rovněž zjištěny rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření obce v budoucnosti.  

Obec zveřejnila návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření na svých 

internetových stránkách a na úřední desce nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na 

zasedání zastupitelstva obce. 

Závěrečný účet spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok 

musí zastupitelstvo obce projednat do 30. června následujícího roku. 

Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Schvalování účetní závěrky obce se řídí vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů. Pokud schvalující orgán na 

základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje 

v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky, tuto účetní závěrku schválí. 

Pro účetní závěrku obce jsou stejné podklady, které tvoří přílohy závěrečného účtu obce. 

Pravomoc schvalovat závěrečný účet obce a účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni je dle § 84 

odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vyhrazena 

zastupitelstvu obce. 

 



Dle výkazu FIN2-12M po konsolidaci byly: 

 celkové příjmy ve výši 28.251.036,91 Kč a byly plněny na 130 %, 

  z toho daňové příjmy ve výši 24.673.869,19 Kč a byly plněny na 120 %, 

 celkové výdaje ve výši 18.158.118,43 Kč a byly plněny na 74 %, 

  z toho kapitálové výdaje ve výši 2.682.199,65 Kč a byly plněny na 31 %, 

  z toho běžné výdaje ve výši 15.475.918,78 a byly plněny na 98 %. 

Výsledek hospodaření po konsolidaci je tak +10.092.918,48 Kč. 

Dle výkazu zisku a ztráty byly 

náklady 21.282.823,72 Kč, 

výnosy 27.295.094,87 Kč, 

výsledek hospodaření před zdaněním 6.210.251,15 Kč, 

výsledek hospodaření běžného účetního období 6.012.271,15 Kč. 

Ke dni 1. 1. 2023 měla obec na běžných účtech celkem 14.652.724,84 Kč, ke dni 31. 12. 2023 pak 

10.745.915,32 Kč. 

 

Počet příloh: 8  

 Návrh závěrečného účtu obce Kobylnice za rok 2023 

 Příloha č. 1 k návrhu závěrečného účtu – výkaz FIN2-12M 

 Příloha č. 2 k návrhu závěrečného účtu – rozvaha 

 Příloha č. 3 k návrhu závěrečného účtu – výkaz zisku a ztráty 

 Příloha č. 4 k návrhu závěrečného účtu – příloha 

 Příloha č. 5 k návrhu závěrečného účtu – inventarizační zpráva 

 Příloha č. 6 k návrhu závěrečného účtu – účetní závěrka příspěvkové organizace 

 Příloha č. 7 k návrhu závěrečného účtu – zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 a souhlasí s celoročním 

hospodařením obce v roce 2023, a to bez výhrad. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kobylnice schvaluje účetní závěrku obce za rok 2023, neboť na základě předložených 

nebo vyžádaných podkladů nebylo zjištěno, že by schvalovaná účetní závěrka neposkytovala věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  


